# DE MYTHIS PLATONICIS

IMPRIMIS

## DE NECYIIS.

Inter veteres graecae linguae scriptores, qui ab antiquissimis temporibus lectioni iuventutis litterarum studiosae commendabantur, primum locum dialogi Platonis obtinebant. Quotquot enim viri docti aut ipsi philosophiae laude in clarescere aut plus quam humana sapere voluerunt, ii, litteris ex diuturnis sordibus ad pristinum suum splendorem et dignitatem restitutis, aut suae sapientiae rivulos a perenni illo divinae fere sapientiae fonte derivabant aut, quicunque suae institutioni traditi erant litterarum alumni, eos in iucundissimos Platonis hortos et sanctissima Academiae quasi delubra invitabant. Quod suo iure fecisse videntur homines sapientissimi, non quo adolescentium puerorumve aetatulam instruere vellent et fere armare ditissimis reconditae philosophiae Platonicae opibus, veluti idearum doctrina, sed quod orationem Platonis, quem praestantissimum poetam non minus quam suavissimum rerum scriptorem esse sciebant, mirifice allicere iuvenum animos intelligebant et suavitate sua et simplicitate, et puritate vere Attica ita tenere, ut si qui interiorem cum illo contraxissent familiaritatem iuvenes generosiores, illi opera eius de manibus deponere nollent. Admodum autem placere debebat vel mediocris ingenii adolescentibus cum propter alias virtutes, tum propter summum, quo Plato excellit, veritatis studium, in quo omnem verae et genuinae philosophiae rationem et fere vitam esse fatetur. Haec enim est cuiuscunq; philosophiae vis et potestas, ut ὥπαρ ἀντ' ὀνείρων (Plat. Polit. 278. E.) h. e. ut verum pro viso hominibus existat; eo spectant omnia, ut repudiatis umbris res exquirantur atque mortales e somniorum tenebris in veritatis lucem protracti τὸ ἀτὶ ὄν assequantur et τὴν ὄμοιώσιν τῷ θεῷ. (de Rep. VI. 485. A. X. 613. A.) Ecquis vero adeo expers humanitatis est, ut ignoret Platonem ab omni aevo celebratum esse non intelligendi solum, sed etiam dicendi gravissimum auctorem et magistrum, h. e. eundem et philosophiae et eloquentiae doctorem. Coniungit enim philosophia Platonica simplicitatem Socraticam cum Pythagorae sublimitate, dialecticorum subtilitatem cum poetarum elegantia et magnificentia <sup>1)</sup>). Quid igitur mirum,

1) In ihm sprach sich der poetische Charakter der Griechen philosophisch aus. Nur ein so durchaus poetisches Volk konnte einen Plato hervorbringen. Heeren Ideen T. III. p. 1. in: Histor. Werke T. XV. p. 374.

quod, quemadmodum dicendum sit, cum ab aliis Peripateticis discendum esse ait Cicero, quorum in doctrina atque praceptis disserendi ratio coniuncta sit cum suavitate dicendi et copia, tum imprimis Platonem omnium, qui unquam scripsérunt, eloquentissimum esse iudicat<sup>2)</sup>. Fatetur etiam, se oratorem, si modo sit aut etiam quicunque sit, non ex rhetorum officinis, sed ex Academiae spatiis extitisse. (Cic. Orat. 4.) Qua re quum quicunque post Platonis aetatem litterarum laude excelluerunt, veluti Xenophón tum in orationibus, quae e Socratis disciplina fluxerunt, tum in scriptis historicis, et qui eius dotes imitari studuerunt, Ephorus, Arrianus omnia sua Socrati et fere Platoni debere faterentur, tum imprimis Demosthenes totus fere est Socraticus. Neque post eum defuerunt oratores omnium gentium principes, qui ad publice dicendum, ad causam veritatis ac iustitiae propugnandam Platonis lectione multum se profecisse dicerent<sup>3)</sup>. Ubi enim in tota antiquitate inveniatur scriptor, apud quem poesis ita temperata sit philosophandi subtilitate, philosophia poesos luminibus ita distincta et exornata<sup>4)</sup>? Qua re si cui Plato philosophus sublimior